
Příloha č. 1 k vyhlášce PTV A 029/15/2014 
 

D. DĚTI NA VÝLET PENDOLINEM 

225. Sleva ve 2. vozové třídě pro společnou jízdu minimálně 10, maximálně 30 
spolucestujících z kterékoliv železniční stanice, kde staví vlaky ČD, do všech stanic, 
kde staví vlaky SC Pendolino a zpět. 

225. 1. Jízdenka smí být vystavena pouze do a ze stanic, kde staví vlaky SC 
Pendolino za podmínky, že tato stanice bude cílovou stanicí pro cestu TAM a 
výchozí stanicí pro cestu ZPĚT. Nárok na slevu se prokazuje (i v případném 
návazném vlaku) místenkami SC vydanými pro zvolený vlak SC Pendolino; 
transakční čísla rezervačních dokladů musí být uvedena na jízdním dokladu. 

225. 2. Slevu lze využít, pouze pokud je část cesty do cílové stanice a zpět do 
nástupní nebo přestupní stanice realizována vlakem SC Pendolino. V úseku jízdy 
vlaku SC Pendolino tato sleva neplatí v žádném jiném vlaku ČD a cestující 
v takovém vlaku doplatí za příslušný úsek do jízdného, na které prokáží nárok. 

225. 3. Slevu lze uplatnit ve vlacích SC ve dnech a úsecích dle tabulky: 

 Úsek Františkovy Lázně - Praha Úsek Praha - Ostrava 

Po Út St Čt Pá  So Ne Po Út St Čt Pá  So Ne 

SC 501        X X X X X   

SC 503        X X X X X X  

SC 505        X X X X X X X 

SC 507        X X X X X  X 

SC 509        X X X X  X X 

SC 511 X X X X X X  X X    X  

SC 513              X 

SC 515 X X X X X X  X X X X  X X 

SC 517        X X X X X X X 

SC 519              X 

 Úsek Ostrava – Praha Úsek Praha – Františkovy Lázně 

Po Út St Čt Pá  So Ne Po Út St Čt Pá  So Ne 

SC 518 X    X          

SC 516     X X  X X X X X  X 

SC 514 X X X X X X         

SC 512 X X X X X X X X X X X X   

SC 510 X X X X X X X        

SC 508 X X X X X  X        

SC 506 X X X X X X X        

SC 504 X X X X X X         

SC 502 X X X X  X         

SC 500       X        



 

225. 4. Sleva je určena pouze pro výlety pořádané mateřskými školami se sídlem 
v České republice, základními školami (včetně praktických a speciálních 
základních škol) se sídlem v České republice pro žáky do 9. ročníku, víceletými 
gymnázii se sídlem v České republice pro žáky do kvarty (u osmiletých) nebo 
sekundy (u šestiletých) a konzervatořemi, dětskými domovy a ústavy náhradní 
péče se sídlem v České republice pro děti do 15 let. 

225. 5. Z minimálního počtu 10 cestujících může být maximálně jeden cestující 
starší 18 let, ke každým dalším započatým deseti cestujícím může být vždy 
maximálně jeden cestující starší 18 let (tedy pro 11 – 20 cestujících max. dva 
cestující starší 18 let, pro 21 – 30 max. tři cestující starší 18 let). 

225. 5. 1. Věk cestujících se při odbavení ani kontrole jízdních dokladů 
neprokazuje, pořadatelská organizace garantuje správnost použití slevy 
oprávněnými potvrzením plánu cesty dle čl. 228 tarifu TR 10. 

226. Jízdenku se slevou Děti na výlet Pendolinem lze zakoupit pouze u pokladní 
přepážky ČD se zařízením pro elektronický výdej jízdních dokladů (UNIPOK). 

226. 1. Jízdenka je vždy vystavena jako zpáteční se standardní platností. 

226. 2. Doplatek do 1. vozové třídy nelze vystavit pro žádný úsek cesty. 

227. Cena jízdného pro všechny účastníky se rovná zpáteční slevě IN 25 % ½, 
v případě Akční jízdenky Praha – Ostravsko/Zlínsko dvojnásobku zákaznického 
jízdného IN 25 % ½ a v případě Akční jízdenky Praha – Plzeň nebo Brno – Praha 
dvojnásobku zákaznického jízdného IN 25 % pro děti do 15 let bez prokazování 
nároku. K jízdence obdrží cestující bezplatné místenky SC pro zvolený vlak. 

228. Pořadatelská organizace zajistí vyplnění Plánu cesty a potvrzení razítkem 
organizace uvedené v záhlaví správnost všech údajů včetně garantování věku dětí 
nebo navštěvování příslušného ročníku školy. 

228. 1. Plán cesty lze získat na www.cd.cz nebo si ho vyžádat na e-mailové 
adrese O16sek@gr.cd.cz.  

228. 2. Plán cesty odevzdá vedoucí skupiny pokladníkovi u pokladní přepážky 
ČD při odbavení jízdními doklady, v okamžiku nákupu lze snížit rukopisnou 
opravou počet organizací potvrzených cestujících. 

228. 3. Na jeden potvrzený Plán cesty lze vydat i více jízdenek, počet cestujících 
uvedených a potvrzených na Plánu cesty není omezen. 

229. – 239. Neobsazeno. 
 


